
Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

 

eská republika – Ministerstvo životního prost edí 

           

 ITAGE, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

 

TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzav ena ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. 
zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „Ob anský 
zákoník“), 
 
MEZI 
 

eskou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupenou:  Ing. Jaroslav Michna, editel odboru fond  EU 
I O: 00164801 
bankovní spojení: NB Praha 1 
íslo ú tu: 7628001/0710 

 
DÁLE JEN „Kupující“ 
NA STRAN  JEDNÉ, 

 
A 
 
 
ITAGE, spol. s r.o. 
sídlo: nám. Václava Vacka 1671/11, Ostrava – Poruba, 708 00 
zastoupenou: Bc. Martin Ben k 
I O: 25879243 
DI : CZ25879243 
bankovní spojení: Komer ní banka, a.s., pobo ka Ostrava 
íslo ú tu: 86-5058560257/0100 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ostrav , sp. zn. oddíl C, vložka 23975 
kontaktní osoba: Robert Adámek, email: adamek@itage.cz, tel.: +420 774 301 841 
 

DÁLE JEN „Prodávající“ 
NA STRAN  DRUHÉ, 

 
KUPUJÍCÍ A PRODÁVAJÍCÍ SPOLE N  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 
 

1. Ú EL A P EDM T SMLOUVY 

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základ  výsledk  zadávacího 
ízení za ú elem realizace ve ejné zakázky s názvem „Nákup mobilních telefon  

a originálních baterií - OPŽP“ (ID ve ejné zakázky na elektronickém tržišti Gemin: 
T002/15/V00019836 (dále jen „Ve ejná zakázka“), nebo  nabídka Prodávajícího byla 
vyhodnocena jako nejvhodn jší. 

1.2. P edm tem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu mobilní telefony 
ur ené pro eský trh pro provoz v rámci sít  mobilního operátora dle specifikace uvedené 
v p íloze . 2 této Smlouvy (dále jen „Zboží“) za podmínek upravených v zadávacích 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

podmínkách na Ve ejnou zakázku, v nabídce podané Prodávajícím v rámci zadávacího ízení 
na Ve ejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v této Smlouv  a jejích p ílohách. 

1.3. P edm tem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího Zboží p evzít a zaplatit za ádn  a v as 
dodané Zboží cenu ve výši a zp sobem dle l. 3. této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1. Prodávající je povinen dodat Zboží nejpozd ji do deseti kalendá ních dn  od podpisu této 
Smlouvy. 

2.2. Místem pln ní je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za Zboží v etn  podpory dle l. 1. odst. 1.2 této Smlouvy byla stanovena nabídkou 
Prodávajícího podanou na Ve ejnou zakázku a iní 45 075,- K  bez dan  z p idané hodnoty 
(dále jen „DPH“). DPH iní v souladu s aktuáln  platnou a ú innou právní úpravou 21 %, 
tedy 9 465,75 K . Celková cena v etn  DPH tedy iní 54 540,75 K  (dále jen „Kupní cena“). 
Kupní cena je kone ná, závazná a obsahuje všechny p ípadné náklady Prodávajícího v etn  
poplatk . 

3.2. Kupní cena dle odst. 3.1 tohoto lánku byla stanovena následovn : 

NÁZEV ZBOŽÍ 

ZÁRUKA 
V M SÍ-

CÍCH 
 

PO ET 
KUS  

CENA 
ZA 1 KUS 
BEZ DPH 

CENA 
CELKEM 
BEZ DPH 

DPH 21 % 

CENA 
CELKEM 
V ETN  

DPH 

Mobilní telefon 
PRESTIGIO  
MultiPhone 3450 
DUO 

24 25 1 779,- K  44 475,- K  9 339,75 K  53 814,75 K  

Originální baterie 
pro mobilní telefon 
Samsung i9100 
Galaxy S2 

24 2 300,- K  600,- K  126,- K  726,- K  

CELKOVÁ CENA 45 075,- K  9 465,75 K  54 540,75 K  

 

3.3. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní, který je dnem p evzetí 
Zboží. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doru ení Kupujícímu. 

3.4. Úhradu faktury Kupující provede bezhotovostním p evodem na bankovní ú et Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této Smlouvy na základ  faktury vystavené Prodávajícím. Povinnost 
Kupujícího zaplatit p íslušnou ást Kupní ceny je spln na odepsáním p íslušné ástky z ú tu 
Kupujícího. Kupující neposkytuje zálohy. Platba prob hne výhradn  v K  (CZK), rovn ž 
veškeré cenové údaje na faktu e budou v této m n . 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

3.5. Faktura bude obsahovat náležitosti da ového a ú etního dokladu podle zákona . 563/1991 
Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané 
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , (jedná se p edevším o ozna ení faktury a její íslo, 
obchodní firmu/název, sídlo a I O Prodávajícího, p edm t Smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou ástku bez/v etn  DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
Ob anského zákoníku. Faktura bude ozna ena íslem smlouvy z Centrální evidence smluv 
Kupujícího 140254 (viz také záhlaví této Smlouvy). Faktura vystavená dodavatelem musí 
obsahovat text „Hrazeno z prost edk  TP OPŽP“. 

3.6. Kupující je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti i údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat v bec. 
V takovém p ípad  se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti po íná b žet ode dne 
doru ení opravené nebo dopln né faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém p ípad  
v prodlení. 

3.7. Faktura musí být doru ena ve dvou vyhotoveních na adresu sídla Kupujícího a adresována 
na odbor fond  EU. 

3.8. Zboží bude financováno z prost edk  Technické pomoci Opera ního programu Životní 
prost edí. 

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ ZBOŽÍ, P ECHOD VLASTNICTVÍ 

4.1. O p edání a p evzetí Zboží dle této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný ob ma 
Smluvními stranami. V p ípad  zjišt ných nedostatk  bude v tomto protokolu uvedena i tato 
skute nost s konkrétním vymezením zjišt ných vad u dodaného Zboží v etn  zp sobu 
a termínu jejich ešení. Zboží je ádn  p edáno až podpisem protokolu ob ma Smluvními 
stranami, pop . až odstran ním uplatn ných vad. Kupující je oprávn n protokol nepodepsat 
a Zboží nep evzít, má-li pro to vážný d vod. 

4.2. Vlastnické právo ke Zboží p echází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem p evzetí Zboží 
Kupujícím. 

5. PRÁVA Z VAD, SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na Zboží záruku za jakost v délce 24 m síc , 
a to po ínaje dnem p evzetí Zboží Kupujícím. 

5.2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbyte ného odkladu poté, co se o nich dozví. 

5.3. V p ípad  výskytu záru ní vady je Prodávající povinen zajistit realizaci záru ního servisu 
následující pracovní den po nahlášení vady Kupujícím, a to v míst  instalace i umíst ní 
Zboží, zjistit p í inu této vady a do 3 pracovních dní od nahlášení ji bezplatn  odstranit (viz 
také p íloha . 2 této Smlouvy).  

5.4. Kupující má právo na úhradu nutných náklad , které mu vznikly v souvislosti s uplatn ním 
práv z vad. 

5.5. Za záru ní vady nebudou považovány ty vady, které byly zp sobeny nesprávnou obsluhou 
nebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím nebo nepovolanou osobou, 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

p ípadn  jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skute nostmi nastalými na stran  
Kupujícího. Odstran ní takto zjišt ných vad bude provedeno za úplatu. 

5.6. Je-li vadné pln ní podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstran ní vady 
dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chyb jícího Zboží, na odstran ní vady 
opravou Zboží, na p im enou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) nemožnost odstran ní vady dodaného Zboží; 

b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 10 dní. 

c) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má ur ité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Kupujícím výslovn  vymín né, anebo že nemá žádné vady, a toto ujišt ní se následn  
ukáže nepravdivým. 

5.7. Kupující je dále oprávn n odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

a) nabízel, dával, p ijímal nebo zprost edkovával ur ité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, a  již státního ú edníka nebo n koho jiného, p ímo nebo 
nep ímo, v zadávacím ízení nebo p i provád ní Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skute nosti za ú elem ovlivn ní zadávacího ízení nebo provád ní 
Smlouvy ke škod  Kupujícího, v etn  užití podvodných praktik k potla ení a snížení 
výhod volné a otev ené sout že. 

5.8. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné form . Odstoupením se závazek 
založený Smlouvou zrušuje od po átku. Ú inky odstoupení nastávají okamžikem doru ení 
odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 
škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení, pokud již dosp l ani ujednání o zp sobu ešení spor  a volb  práva. 

5.9. P i nedodržení doby dodání Zboží i v p ípad  prodlení s odstran ním vady Zboží je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny za každý 
i zapo atý den prodlení. 

5.10. Smluvní pokuta je splatná do 15 dn  ode dne doru ení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 
splatnosti se rozumí den p ipsání p íslušné ástky na ú et Kupujícího. 

5.11. Uplatn ním práv z vad i uplatn ním smluvních pokut není dot eno právo na náhradu újmy 
v plné výši. 

6. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se ídí eským právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se ídí Ob anským zákoníkem 
a p edpisy souvisejícími.  

6.2. Veškeré p ípadné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou budou primárn  ešeny jednáním Smluvních stran. V p ípad , že tyto spory 
nebudou v p im ené dob  vy ešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí p íslušné soudy 

eské republiky. 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 
 

 

6.3. Prodávající se zavazuje k sou innosti p i výkonu finan ní kontroly dle § 2e) zákona 
. 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis . Prodávající se dále 

zavazuje umožnit všem oprávn ným subjekt m provést kontrolu doklad  souvisejících 
s pln ním Ve ejné zakázky, a to po dobu ur enou k jejich archivaci v souladu s p íslušnými 
právními p edpisy. 

6.4. Prodávající bezvýhradn  souhlasí se zve ejn ním své identifikace a dalších parametr  
Smlouvy, v etn  Kupní ceny v souladu s p íslušnými právními p edpisy. 

6.5. Tato Smlouva m že být m n na nebo dopl ována pouze formou písemných vzestupn  
íslovaných dodatk  podepsaných ob ma Smluvními stranami. Ke zm nám i dopln ní 

neprovedeným písemnou formou se nep ihlíží. 

6.6. V p ípad , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neú inným i nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno p íslušným orgánem, z stávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a ú innosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzav eno, nevyplývá, že jej nelze odd lit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  nahradit neplatné, 
neú inné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení p vodnímu a této Smlouv  jako celku. 

6.7. Smluvní strany na sebe p ebírají nebezpe í zm ny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany vylu ují 
uplatn ní ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Ob anského zákoníku na sv j smluvní vztah 
založený touto Smlouvou.  

6.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami. 

6.9. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 
Prodávající a 2 vyhotovení obdrží Kupující. 

6.10. Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou její p ílohy: 

a) P íloha . 1 – výpis z Obchodního rejst íku Prodávajícího; 

b) P íloha . 2 – podrobná specifikace a parametry Zboží. 

 





Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 

 

 

P íloha . 1 – výpis z Obchodního rejst íku Prodávajícího 

 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 

 

 

P íloha . 2 – podrobná specifikace a parametry Zboží 



Eviden ní íslo p id lené z Centrální evidence smluv: 140254 

 

 

 


